

Hergün

Türk dili ve arabca

Yazan: Muhittin Birgen

Bizim dilimizi iyi tanımayanlar için arabcaya dair bir takım bilgileri, derece derece, bizde mevcut olması lazım geldiğine çok kaniim. Kim ne derse desin, önlü müzdeki senelerde, bu bilgileri, gramer dersleri arasında, muhtelif nisbetlerle tahsil senelerine takdim etmek bir vazife olacaktır. Orta mekteplerde ve liselerde yardımcı ve basit bilgiler mertebesinde çıkarması, dilimizin temizliği ve istiklâl bakımından çok ehemmiyetli olan bu bilgileri, Üniversite sahasında, yani içtimai bilgiler fakülte-lerinde bilhassa kuvvetlendirmek feab edecektir. Bu bir ihtiyaçtır. Bu ihtiyacı hissetmemek, yahud inkâr yoluna gitmek yanlıştır. Dilimizin tekâmül tarihini değiştirmek elimizde olmadığı gibi buna hiç bir lüzum da yoktur. Meselâ, fransızcada lâtincenin ehemmiyeti ne ise türkçede de arabcanın ehemmiyeti odur.

Filhakika, bugünkü fransızca, yahud italyanca ve mümasil diller - aslen birer lâtinceden başka bir şey değildir. Fransızlar da, tpki Türklerin bir vakitler arabcada yaptıkları gibi, ilim dili olarak lâtinceyi kullanmışlardır. Lâtın kelimeleri Fransızların ağızlarında ezilip bütülmüşler ve birçok ahvalde kısmen manalarını da değiştirerek nihayet Fransız kelimeleri olmuşlardır. Fransızlar aslen lâtın değildir. Fakat, lâtince, ilmi ve edebî Fransız dilinin teşekkülünde tarihen hâkim bir rol oynamıştıktan sonra, yavaş yavaş Fransız ağızında teşekkül eden yeni bir dilin temeli olmuştur. Aynı şey bizde de oldu. Arab dili bizim için yabancıdır; fakat, Roma medeniyetinin Arablar ile yeniden canlandırılması demek olan İslâm medeniyeti, kendi nüfuzunu etrafa yayarken biz de Arab dilinin cazibesine kapıldık ve bin sene kadar onun bir tarih devrinde onun tesiri altında kaldık. Biz de Arab kelimelerini ağızımızda hem telâfuz, hem de mana itibarıyla mütemadiyen değiştirerek onları Türkçeleştirdik ve kendimize malettik.

Türkün türkçe içinde bildiği ve kullandığı kelimeleri kısaca bir tetkik edersek görürüz ki yukarıda müdafaa ettiğimiz fikir çok doğrudur. Biz Arab kelimelerini Arablardan çok başka tarzda telâfuz eder ve bunları ekseriya Arabların kullandıkları manalardan başka mefhumlar için kullanırız. Binbir misal arasında birkaçını nakledeyim: «stadad» bizde «skabilyet», arabcada ise «hazırlanma» demektir. Meselâ bizim «askerî istihzarat» dediğimiz yerde Arablar «askerî istidadlar» derler. Bizde «amahab», «mevki» ve «eyer» demektir. Arabcada «mahab» «mağaza» yerine kullanılır. Arablar bizim «mahalle» ye «hoy» derler. Mahallât arabcada «mağazalar» demektir. Bizde ise bir Osmanlı kelimesi olarak «mahalleler» manasını ifade eder. Fakat, garibi şudur ki idari teşkilâtımıza aid istihlâhların birçoğunu bizden almış olan Arablar «mahalle muhtar» demek lüzum gölince de muhtar mahalle istihlâhı kullanırlar!

Bu misallerin yüzlerceğini göstermek benim için mümkündür. Bunlarla şunu anlatmak istiyordum ki, aramızda bu işler hakkındaki bilgileri basit olanların iddialarına muhalif olarak, Türkler, kendilerini körü körüne Arab dili esaretine teslim etmiş değillerdir. Bilâkis, Türk, Roma devrinin medeni kültürünü Arabın kalemi ile yazılmış olan eserlerden alırken, orada gördükleri kelimelere körü körüne ve bir Arab ruhu ile bağlanıp kalması değil, onu Arablıktan çıkararak, kendi ihtiyacına göre kullanmayı usul ittihaz etmiştir. Bu kelimelerin pek çoğu artık bizim malımızdır.

Dilimizi arabcanın tahakkümünden tamamen kurtarmış değiliz. Bu uğurda daha çok çalışmak, aslen Türk olan kelimelerin «doğurganlıklarını» arttırmak ve onların önemini sayesinde, yavaş yavaş, ötekilerin ortadan kaybolmalarını temin etmek vazifemizdir. Fakat, bu vazifemizi ifa ederken de tarihi bir realiteyi inkâr edemeyiz.

Muhittin Birgen

Maaslar bugün veriliyor
Bayram münasebetinde ayın birinci günü memurların maas alamayacakları gözönünde tutularak belediye memurlarına bugün maaslarının avansı olarak verilmesine karar verilmiştir. Yazdığımız gibi diğer bütün devair menur ve müstahdemini de bugün avans suretinde maaslarını alacaklardır.

Resimi Makale:

Sir Oliver Lodge çok muvaffak bir hatib olarak tanınır. Lloyd George da İngiliz parlamentosunun sayılı sözcülerinden biridir. Fakat birinin siması diğerinininkine ne kadar benzerme söz söyleme tarzları da yekdiğerlerinden o derece farklıdır. Fakat aynı muvaffakiyeti kazanırlar ve birbirini taklid etmek hevesine aşılmazlar. Bîlirler ki, bunu yaptıkları takdirde derhal bütün kıymetlerini kaybedeceklerdir.

İnsanların en büyüğünden en küçüğüne varıncaya kadar bütün hareketleri ferdyetlerinin birer cüzüdür. Özü üzerine itina ile yapılmış bir elbise, bir gömlek, bir iskarpin gibi yalnız kendilerine mahsusdur. Bir başkasının sırtına geçirildiği zaman derhal sırtır ve gören bilir ki, o, bir başkasıdır. Ariyet olarak alınmış, daha doğrusu çalınmıştır. Kıymetini az çok ne varsa, olduğu gibi muhafaza etmek istiyorsanız kendi kendinize benzeyiniz, başkasını taklid etmeyiniz.



başkasıdır. Ariyet olarak alınmış, daha doğrusu çalınmıştır. Kıymetini az çok ne varsa, olduğu gibi muhafaza etmek istiyorsanız kendi kendinize benzeyiniz, başkasını taklid etmeyiniz.

≡ Kendi kendinize benzeyiniz ≡

Sözün kısası

Habbeyi kubbe Yapanlar

E. Ekrem Talu

Bizi insanlar vardır ki durumun dururken hayatlarını zemberek ederek hâdise icad ederler. Bunların gözleri alelade göz değil, sarı ki bir adesidir. Pireyi pire halinde göremez, mutlaka deve suretinde görürler. Kulakları da öyledir. Bir ıslık sadası oraya bir orkestra azametile akseder. Muhakemeleri «küçük.. ehem.. miyetsiz..» gibi azımsayıcı tabirlerle kapalıdır. Siz, istediğiniz kadar, vakıfları onlara olduğu gibi, kendi bahçelerinde nakil ve tasvir edin. Emeğimizin boşunadır. Onlar, gene bildiklerini okur, işittiklerini ve gör-düklerini gene kendi ölçülerine göre işitir ve görürler.

Bu, belki de bir hastalıktır. Ruhiyatçılar ve sinir hekimleri, ihtimal ki bu adamlara gayri meşevaz nazarile bakarlar. Benim bildiğim bir şey varsa, bu hastalığa —çığır hastalık ise— müptelâ olanların şüphesiz pek bedbaht olduklarıdır. Evvelâ ferd olarak, sonra da bir camianın bir uzvu olarak hem hayat rahatsız olur hem de başkalarını rahatsız ederler.

Rahatsız olurlar, çünkü sizin, benim aldırmağamız bir çok şeylerin üzerinde uzun uzadıya ve ehemmiyetle durmak âdetleridir. Bilfarz, onlardan biri ile oturduğumuz odaya bir sinek girer. O hermen yerinden fırlar: — Bu ne! — Hiç! Sinek. — Ne münasebet? — Babayağı. Pencereyi açtı buldu, girdi. — Amma, nasıl girer, efendim! — Hayvan, bu. Girer işte. — Müsaade buyurun: Hava soğuk.. bu mevsimde sinek olmamak lüzum gelmez mi? — Eh, bir tane kalmış.. — Tuhaf şey! Hep bunlara sen beb, yaşayış tarzımızın değişikliği.. — Münasebet göremiyorum. — Aman, efendim! İşte şu sineğin bu havada sağ kalması tereddül âlâmetidir!

— III — Siz, omuz silker, odadan çıkardığınız. O, hâlâ kendini yemekle meşguldür. — Bir hababim vardı. Bir gün böyle, habbeyi kubbe yapanlardan birine misafir gitmiş. Öteden beviden konuşurlarken, bütün sallağı ile sormuş..

— Oğlunuz yok mu? — Öteki, kaşlarını çatmış ve: — Neden yok oluyormuş? Diğer manları yok olsun! cevabını vermiş. — Ahbabımın o zatı evine bir daha ayak basmadığını söylemeye hacet yoktur. — İşte, bu kabil zavallılar, bu yüzden, kendilerine muhit de yapamazlar.

Harbdenberi bu cesid insanların maalesef çoğaldıklarını müsaade ediyorum. En ehemmiyetlisi ajans telgrafi, en manasız hâdise gururlarının içinde bomba gibi patlıyor. Zarar, sade kendilerine maksadın kalsa, ehemmiyeti yok. Fakat bir çok, kötü dedikoduların, onun ki başka menesi yoktur!

E. Ekrem Talu

Küçükçekmece'de bir kamyon devrildi, 3 kişi yaralandı

Dün şoför İsmailin idaresindeki 2500 sayılı kamyon içinde altı amele olduğu halde İstanbul'a gelirken Küçükçekmece ile Büyükçekmece arasında Haramidere virajında birdenbire devrildi. Bu devrimde neticesinde kamyonda bulunan amelelerden Hasan, Ali ve Nuri kamyonun altında kalarak yaralı olarak hastaneye kaldırıldı. Diğer ameleler sağ kurtuldu.

TAKVİM

Birinciteğrin		Arabi senesi	
Rumi senesi	25	1359	
Birinciteğrin	12	Hicri	178
CUMA			
Ramazân		IMSÂK	
23		Yatsı	
Ogle	İkinci	Akşam	
S. D.	S. D.	S. D.	
V. 11 53	14 58	17 15	18 40
E. 5 41	9 88	12	1 81

Ankara'ya göre saat farkları: Öğle: 4.28, Güneş: 6.04, Akşam: 17.44, Yatsı: 18.31.

Şehir Haberleri

İngiltere İzmirden 3 milyon liralık kuru üzüm alacak

İngiltere ile son yapılan ticari anlaşma üzerine, Yakıncark İngiliz ticaret korporasyonunun memleketimizden alacağı mallar üzerinde alâkadarlar nezdinde teşebbüslere giriştiği öğrenilmiştir. Filhakika evvelce de ticari bir anlaşma mevcut olmakla beraber son zamanlarda bu anlaşmanın tatbik şekli hakkında yapılan temaslara daha geniş surette mübadele imkânlarının mevcut olduğunu ortaya koymuştur.

Öğrenildiğine göre İngilizler ilk olarak İzmirden 3 milyon lira kıymetinde kuru üzüm alacaklardır. Bundan başka istenilen mallarımız arasında 3 milyona yakın incir, fındık v.s. de bulunmaktadırlar.

Genç bir doktorumuz kalb sektesinden vefat etti

Hatay kumandanı albay Şükrü Kanadının kardeşi ve eski adliye nazirlerinden Haydar Mollanın da imadeti Cerrahpaşa hastanesinde hilye mütehasşis doktor Besim Rusen Kanadın kalb sektesinden vefat etmiştir. Ölümü hakkında bir ziyatçı olan Besim Rusen Kanadın, 928 senesinde Tıp Fakültesini bitirmiş, doktorluk stajını Berlin ve Pariste tamamlayıp yurdumuzu döndükten sonra Cerrahpaşa hastanesindeki vazifesine başlamıştır.

Arkadaşları arasında meslekî kabiliyeti ve vazifesindeki tanınmış doktor Kanadın, iyi kalbîliğle de istihar olmuş bulunmakta idi. Henüz pek genç yaşta hayata gözlerini kapayan Besim Kanadın, en cenazesinde bugün saat on birde Soğanağadaki Haydar Mollanın koşağında ahnarak Beyazıt camisine getirilecek, namaz burada edilecek, bundan sonra Sahrayıcediddeki aile kabristanına defnedilecektir. Ölüye Taandaa rahmet diler, ailesi erkânile, meslektaşlarına samimi taziyelerimizi beyan ederiz.

«Son Posta» nun edebî telifatı: 88

YEŞİL TULUMBA

Yazan: Ercüment Ekrem Talu

Ona doğrudan doğruya cevap vermeden: — İstanbulu göreceğim geldi. dedi. Sen nasılsın, onu söyle! — Koca kan, rengi solmuş ipincecik dudaklarını bükererek, cevap verdi: — Vücutte iyiyim.. salt, buraya gelir gelmez kulduğuma çalınan bazı şeylerden ötürü fena halde canım sıkıldı, hâlâ da sıkılıyor. — Müjgân merak etti. Bu dedikoduların herhalde kendine taallük eylediğini anlamıştı. — Neler duydu? Söyle de, biz de bilelim. Benim hakkımda mı? — Başkası için olsa, umur eder miyim?

Kadın bulmak vâdile dolandırılan iki İngiliz

Sikâyetlerinden 2 saat sonra, failin yakalanıp, paralarının iade edildiğini görünce, Türk polisine hayran olduklarını söylediler

Dün emniyet müdürlüğüne garib bir dolandırıcılık hâdisesi intikal etmiş ve kısa bir zaman sonra da faili yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir. Evvelki gün transit olarak limanımıza uğruyan vapur yolcularından ve İngiliz tebaasından Robert ve Mercikler adlarında iki arkadaş evvelki gün gezmek üzere şehrimize çıkmışlardır. Bir müddet Beyoğlu taraflarında dolaşan bu iki arkadaş, İstiklâl caddesinden geçerken meçhul bir şahısla karşılaşmışlardır. Bu adam Robertle arkadaşını selâmlıyarak kendilerine İngilizce hitab etmiş, onlarla dostluk tesis etmek arzusunda olduğunu söyleyerek gezmek hususunda da rehberlik edebileceğini ilâve etmiştir. Bu centilence hareket ve teklife muvafakat cevabı veren Robertle arkadaşları bu adamla derhal ahbablığı ilerletmişler ve kendisile birlikte gecenin geç vakitlerine kadar müteaddid eğlence yerlerine girip çıkmışlardır. Bir ara bu meçhul adam yeni dostlarına kadın bulacağını bahisle onlardan 29 dolar almış ve aradan uzun saatler geçtiği halde bir daha da yanlarına dönmemiştir. Bu vaziyet karşısında bir dolandırıcılığa kurban gitkilerini anlayan Robertle arkadaşları emniyet müdürlüğüne müracaat ederek başlarını geçen anlatmışlardır. Ecneblerin verdiği eskilden başka bir ipucu bulunmayan bu vakıaya zabta ehemmiyetle el koymuş ve iki saat gibi kısa bir zaman sonra da bu meçhul dolandırıcıyı yakalamaya muvaffak olmuşlardır. Bu adam Beyoğlunda oturan Sadık adında biridir. Sadık suçunu itiraf etmiş, aldığı 29 dolar üzerinde bulunan sahiblerine iade edilmiştir. Bir İngiliz tüccarı olan Robert o sırada kendisine görünen bir muharirimize: — «Bu garib vak'a neticesi temamız ettiğimiz Türk polisini takdir ve tebrikten kendimi alamıyorum» demiştir.

Bir çocuk tramvay altında ikiye bölündü

Dün Galatada bir çocuğun feci bir şekilde çiğnenmesiyle neticelenen bir tramvay kazası olmuştur. 1093 sayılı vatman Bekirin idaresindeki 75 sayılı Beşiktaş - Fatih tramvayı dün Galatada Necatibey caddesinden geçerken, bu arabanın römorkunda bulunan ve Galatada Alipaşa mahallesinde Değirmen sokagında 19 sayılı evde oturan Bürhanettin adında on bir yaşlarında bir çocuk, müvazenesini kaybederek, römorkun ön basamaklarından arabanın altına düşmüştür. Tramvay süratle gitmekte olduğundan vatman kazadan haberdar edilinceye kadar üstünden araba geçen Bürhanın vücudu tekerleklerin altında ikiye bölünmüştür. Zavallı çocuk, kazayı müteakib derhal ölmüştür. Kaza hakkında tahkikat devam etmektedir.

İSTER İNAN İSTER İNANMA!

Memleketimizle Japonya arasında bir ticaret anlaşması yapmak için Ankara'da müzakerelere başlandı. İhtiyarız ki, konuşma normal şekilde devam etmektedir. Memnun olalım. Ötedenberi işitiriz: Japonyada saat kilo ile satılır. Bisikletin fiyatı 4 Türk lirasıdır. Küçük bir otomobil ise 200 liraya verilir. İpek çorabın düzinesi 150 kuruştur. Yalnız, bütün bunları henüz görmek nasib olmadı. İnşallah ticaret anlaşması yapılarak Japonlar bol bol yollarlar. Biz de ucuz ucuz alıp sarfederiz. Bununla beraber hakikat ukunda küçükçük kara bir nokta seziliyor: Muharebenin başladığı günden bugüne kadar Akdenizin kapısına yalnız bir tek Japon vapuru geldi. O da İngiltereden Portekize gelmiş olan Japon tebaasını aldığı gibi kısa yoldan Japonya'yı yolunu tuttu. Şu halde biz mutasavver ticaret anlaşmasının asıl faydalarını ancak harbden sonra vereceğine inanıyoruz. Fakat ey okuyucu sen;

İSTER İNAN İSTER İNANMA!

— Hayr! Tokum. Yanımda öteberi vardı, vapurda onları yedim. — Peki öyle ise. Sana yatak, yorgan çıkarayım da, ser, yat. — Evet amma, kadıncağız, ötekimin, berikinin, hakkında neler söylediklerini, ve hele, bir sır olarak kalan boşanmasının sebeplerini bir an evvel öğrenmek istiyordum. — Kuzum, Hafize anne! Hiç değilse, şöyle, kabataslak anlativer. — Koca kan, Müjgânın elinden kurtulamyacağına anlamıştı. Bakışlarını, mangalın içerisinde can çekişen son kıvılcıklara dikerek, şu sözleri tane tane tekkellüm etti. — Sen birini seviyormuşsun.. kocana malûm olmuş.. onun için boşamış seni. — Ben mi birini seviyormuşum? Kim imiş acaba? — Komşunuz. Ne bileyim? Genç kadının yüreği, kopacakmış gibi, hızlı hızlı çarpmağa başladı. Gırtlığında, heyecandan kısılan sesile sordu: — Hangi komşu? — Bîlir miyim, ben? Sizin komşularımızın adını, sanını ben nerede bileceğim? Aksaraydaki evinize komşu oturan biri imiş. Aslı var, yok, onun orası sence malûmdur gayril! — Müjgân «Aksaray» sözünü duyunca derin bir nefes aldı. Demek, kimsenin ötekinden haberi yoktu. Aksaraydaki evde hiçbir macerası imadığı cihetle de kendi kendini, göğsünü gere gere müdafaa edebilecekti. Müstehzi bir kahkaha attı. Sonra: — Senden başka her kim söyledi ise, başından büyük halletmiş! dedi. — Bilmem artık! Elâlemin ağzı torba değil ki büzesin. Bana öyle dediler. Günahı, vebali boynuna! — Hafize'de, her şeyde rağmen inanmış bir hal vardı. Müjgân bu hususa kanaat getirmek için: — Ya, sen?, diye sordu. İnandın mı o söylenenlere? — Ben inanmışım, inanamışım bir faydası yok. Kocanın inanmış a, sen ona bak! — Kocam bahane aramış.. (Arkası var)

Muska veren üfürücüydü ihbar etmiş!

Galatada, Çeşmemeydanında oturan Sâdîlî Tahir Tanrısever isminde bir ihtiyar üfürücülük yaptığı anlaşarak, yakalanıp, adliyeye verilmiştir. Müddeauumilik suçluyu aslıye 8 inci ceza mahkemesine sevk etmiş ve dün duruşmasına başlanılmıştır. Tahir aleyhindeki iddiaya göre, Asıye isminde bir kadın kendisine müracaat ederek, bir derdinin halli için muska yazdırırmıştı. Fakat muskanın hiçbir tesiri görülmemiş, Asıye de hiddetlenerek Tahir polise ihbar etmiştir. Suçlu ihtiyar, dün mahkemede yapılan sorgusunda hakkındaki iddiayı reddederken: — Vallahı yalan. Ben ne muska yazdım, ne de üfürücülük ederim. Bir meşeytim varsa, güzel kur'an okumamdır. Sonra nefesim de tesirlidir. Eskiden okur, üfler hastalara şifa verirdim. Amma, hükümetimiz bu işleri menettikten sonra, nefesimeyi brakmam.. Demişti. Duruşma, şahidlerin celbi için, talk edilmiştir.

Kilyos açıklarında bir facia

Evvelki gece Karadenizde başlıyan şiddetli fırtına yüzünden Karadeniz boğazı açıklarında 5 balığınun boğulması neticelenen bir facia olmuştur. Sürmeneli Kemal reis'in sahip bulduğunda «Bahricedid» balığı kayığı 11 kişilik mürettebatla Kilyos açıklarında balık tutmakta iken saat 21 e doğru şiddetli bir fırtına çıkmıştır. Bu sırada bir hayli balık tutmuş olan balıkçular fırtınanın şiddetine rağmen karaya gelmeyecek olta yapmak suretinde ilerine devam etmişlerdir. Fakat gittikçe azan fırtına biraz da yükü olan kayığı kayıklara doğru sürüklemeye başlamıştır. Fena bir vaziyete düştüklerini anlayan balıkçılar bütün gayretlerine rağmen bir türlü sahile gelememişler, dalgalar kayığı bütün şiddetle kayıklara çarpmıştır. Dalgalar bu çarpmayı birkaç defa tekrarlamış ve neticede kayık parçalanmıştır. Kayıkta bulunanlar azgın dalgaların şiddetle sahilden uzaklara sürüklenmişlerdir. İmdat seslerinin sahilden işitilmesi üzerine derhal tahliye grubu faaliyete geçmiş ve kaza yerine bir ekip gönderilmiştir. Bütün gayretlere rağmen kayığın 11 kişilik mürettebatından 6 sı tahliye vesaitile kurtarılmış ve diğer beşi de boğulmuşlardır. Boğulanlardan 4 ünün cesedleri dalgalar tarafından karaya atılmıştır. Diğer cesed aranmaktadır.

YENİ ÇEŞİT PUDRA



Dinamik bir güzelliğe malikiyetinizin

5 sebebi

- 1 - 10 cazip renk, hepsi de son Paris modası, bunları kutunun ortasındaki delikten görebilirsiniz.
- 2 - Evvelce mümkün olduğu zannedilmeyen daha ince ve daha hafif... Bu pudra «Havalandırılmıştır»dır.
- 3 - Yeni nefis bir koku, âdetâ Fransanın Midi havasındaki çiçeklerin kokusunu hissetmiş olacaksınız.
- 4 - Bütün gün sabit kalır. Zira tekerinde «Krema köpüğü» vardır.
- 5 - Güzel «Finimat» çünkü ne rüzgâr ve yağmurdan, ne de fazla terlemeden kat'iyen müteessir olmaz.
- 6 - Gayet kıymetli yeni ve zarif «Büyük Model» kutular.



ÇAPA MARKA

Sihhat, Kuvvet ve Neşe kaynağıdır
Beşiktaş: ÇAPAMARKA Tarihi tesis: 1915

HACI BEKİR

Şeker Şekerleme ve Reçelleri Her Mevsimin Yemişidir.
Size Kış ortasında Çilek,
Yaz ortasında olgun portakal yedirir.
ALİ MUHİDDİN
HACI BEKİR
Bahçekapı, Karaköy, Beyoğlu, Kadıköy

Zayı - 341 yılında Ankarada müteakkeki memurun kooperatif şirketinden almış olduğum 318 numaralı dört hisse 20 liralık muvakkat hisse sene, dim her nasılsa kaybettiğinden, bir yerde çıkarsa hükümlü olmadığımı bildiririm.
Gelibolu Telgraf M. M. Hüseyin Hüsni Atilla, Çatalca

Kapışılan Eser
Maarif Vekâletinin takdirnamesini hazırlayan Mazhar Özveren'in «LES GALLICISMES LES PLUS USUELS» i edebî Fransızca öğretilerinin en kıymetli yardımcı eseridir. Mevcudu azalmıştır. «İnkılâb ve Hâzet» te arayınız.

Hal Müdürlüğünden: 169 numaralı serginin müsteciri Nasri Özmanav terki ticaret ettikten kendisinden alacağı olan müstahşillerin bir ay zarfında müracaat etmeleri.

TIYATROLAR

- Şehir Tiyatrosu Tepebağında dram kısmında Akşam saat 20,30 da
- OTELLO**
- İstiklal caddesi komedi kısmında Akşam saat 20,30 da
- DADI**
- RAŞİD RIZA tiyatrosu HALİDE PİŞKİN beraber Bu akşam Üsküdar, HALE sinemasında
- KENDİSİNİN GÖLGESİ**
komedi 3 perde
- Gen Posta Matbaası:
Beyriyat Müdürü: Selim Ragıp Emeç
SAHİBLERİ: S. Ragıp EMEÇ
A. Ekrem UŞAKLIOĞLU

SAAT İÇİN REKLÂM ÇOK, fakat

REVUE

Saati emsalsizdir.

ve 80 senelik bir tecrübe mahsulü olduğundan her cihet memnun kalmanızı temin eder.
REVUE saatları, ancak maruf ticarethanelerde bulunur.
Deposu: Galata, Kürekçiler, Manhaym han birinci kat No. 6
Telefon: 40386 P. K. 1248

Açık usulile eksiltme ilânı

Tekirdağ Nafia Müdürlüğünden:

- 1 - Eksiltmeye konulan iş: Alpullu-Hayrabolu yolunun «15 + 000 - 17 + 100» kilometreleri arasında «5300», m 2, bk kısmın adı kaldırılma inşaat işi. Bu işin keşif bedeli «7595» liradır.
- 2 - Eksiltme: 6/11/940 tarihine rastlayan Çarşamba günü saat 15 de Tekirdağ hükümet konağında Nafia Müdürlüğü eksiltme komisyonu odasında açık usulile yapılacaktır.
- 3 - Bu işe aid keşif evrakı, eksiltme, hususî ve fenni şartnameleri görmek isteyenler hergün Nafia Müdürlüğüne müracaat ederek izahat alabilirler.
- 4 - Eksiltmeye girebilmek için taliplerin «569», lira «63» kuruşluk muvakkat teminat vermesi ve ihale gününden en az «8» gün evvel Tekirdağ vilâyetine müracaatla alacakları ehliyet vesikası ile beraber 940 yılına aid ticaret odası vesikası ibraz etmeleri ve isteklilerin aynı gün ve saatte eksiltme komisyonu odasında hazır bulunmaları lâzımdır. «10028».

Kocaeli Vilâyetinden:

İzmit Memleket hastahanesi için «1075» lira 20 kuruş muhammen kıymetli ilaç ve eczaiyât tabiiye 2 inci Teşrinin 4 üncü Pazartesi günü saat on birde pazarlık suretille satın alınacaktır. Muvakkat teminatı 80 lira 65 kuruştur. İsteklilerin o gün zikredilen saatte kadar bu miktar teminatla ve Ticaret Odası vesikası ile vilâyet makamına, şartname ve ecza listesini görmek isteyenlerin de vilâyet Memleket hastahanesine müracaatları. «10127».

Istanbul Levazım Amirliğinden Verilen Haricî Askerî Kıtaatı İlanları

Aşağıda yazılı mevadın kapalı zarfla eksiltmeleri hızarlarında yazılı gün ve saatlerde hızarlarında yazılı ihale saatinden bir saat evvel aid olduğu komisyona vermeleri. Şartnameleri komisyonlarında görülebilir.

Cinsi	Eksiltmenin yapılacağı yer	Miktarı	Tutarı Lira	Teminatı Lira	İhale günü ve saat
Un.	Midyat.	200 ton	2,000	1800	7/11/940
Odun.	Edirne sanayi kışlasında.	5320 ton	95,760	6038	5 » »
Arpa.	İzmirun Lv. Amirliği.	2,458,300 kdg	196,704	14753	4 » »
Arpa.	Erzurum Lv. Amirliği.	870,000 »	69,800	5220	5 » »
Sığır eti.	Bahkeşik.	60,000 »	kilosu 30 Kr.	1350	7 » »
Un.	Van.	430,000 »	70,950	4797,50	1 » »
Un.	Van.	430,000 »	70,950	4797,50	1 » »
Un.	Van.	350,000 »	66,000	4575	1 » »
Un.	Van.	500,000 »	90,000	5750	1 » »

(1265 - 9679)

Askerlik işleri:

Avrupada bulunan gençlerin velilerine

Fatih Askerlik Dairesinden:
336 doğumlu ve bu doğumularla muamele gören ve hâlen Avrupada tahsilde buldukları halde henüz tahsil vesikası göndermemiş olanların velilerinin askerlik şubelerine İ.Tişrin 940 nihayetine kadar müracaatları ilân olunur.

İstanbul Asliye Ağır Hukuk Mahkemesinden:

Müddei: Nazmiye.
Müddeialayh: Mustafa; Şehremini Usunusuf mahallesinde Veli dergâh sokak 59 numarada.
Müddei Nazmiye tarafından müddeialayh kocası Mustafa aleyhine açılan boşanma davasına aid arzuhal sureti müddeialayhe tebliğ edilme üzere yazılı adresine gönderilmiş de mumarleyhin mezkûr ikametgâhını terk ile semî meçhule gittiğinin beyanında kılınan dava arzual ile davetiye varakası mahkeme divanhanesine asılmış olmakla mumarleyh Mustafa'nın yukarıda yazılı müddet zarfında davaya cevap vererek tahkikat için tayin kılınan 18/11/940 Cuma günü saat 10 da mahkememizde hazır bulunması veya kanunî bir vekil göndermesi lüzumu tebliğ yerine geçmek üzere ilân olunur. 940/404

Beher kilosuna tahmin edilen fiyatı 4 kuruş olan 500 ton saman pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 8/11/940 Cuma günü saat 11 dedir. Evsaf teminatı 3000 lira olup evsaf ve şartnamesi komisyonunda görülebilir. Taliblerin muayyen vakitte Ankara Levazım Amirliği satın alma komisyonunda bulunmaları. (1345 - 10246)

350 ton saman pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlık günü 4/11/940 Pazartesi günü saat 16 dadır. İlk teminatı 1312 lira 50 kuruştur. Hissesiz şartları komisyonudur. İsteklilerin kanunî vesakî ve teminatları ile beraber askerî satın alma komisyonuna müracaatları. (1349 - 10274)

20 ton makarna ve 15 ton sabun pazarlıkla satın alınacaktır. İhale 4/11/940 Pazartesi günü saat 14 de makarna ve 16 da sabunun eksiltmeleri yapılacaktır. Taliblerin Gelibolu Bolayır askerî satın alma komisyonuna gelmeleri. (1355 - 10280)

Komisyonunda mevcut evsaf ve şartları dairesinde pazarlık kursu olacaktır. Taliblerin 23/10/940 günü saat 11 de Lüleburgazda askerî satın alma komisyonuna gelmeleri.

25 ton bulgura talib çıkmadığından pazarlık eksiltmesi 5/11/940 günü saat 15 de Lüleburgazda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliblerin komisyonuna gelmeleri.

150 ton ve ayrıca 50 ton iki kalem yulaf pazarlıkla satın alınacaktır. Taliblerin 23/10/940 günü saat 11 de Lüleburgazda askerî satın alma komisyonuna gelmeleri. (1347 - 10272)

Aşağıda yazılı mevadın pazarlık eksiltmesi 4/11/940 günü saat 10 da İzmitte askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Şartnamesi komisyonunda görülebilir. Taliblerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri.

Cinsi	Miktarı Kilo	Tutarı Lira	Teminatı Lira
Zeytin.	10,000	2500	188
İrmik.	5,000	1225	92

Osram veya Philips marka elektrik ampulu. 1580 aded 796 10 Kr.

(1351 - 10276)

Beher metresine tahmin edilen fiyat 115 kuruş olan 600,000 metre portatif çadır bezi pazarlıkla münakasa konmuştur. Portatif çadır bezi 100,000 metreden aşağı olmamak şartıyla ayrı ayrı taliblere de ihale edilebilir. İhalesi 5/11/940 Salı günü saat 11 dedir. Evsaf ve şartnamesi komisyonunda görülebilir. İsteklilerin keşif edecekleri miktarlar ile beraber kanunî kat'î teminatlarla Ankarada M. M. V. Satın alma komisyonuna gelmeleri. (1323 - 10168)

Üniversite A. E. P. Komisyonundan:

1675 lira 68 kuruşlu keşifli Üniversite talim taburu binasının çatı tamirinin açık eksiltme ile ihalesi 5.11.940 Salı günü saat 15 de Rektörlükte yapılacaktır. İsteklilerin 126 liralık muvakkat teminat makbuzası ve en az 1000 liralık bu gibi iş yaptığını dair ihaleden sekiz gün evvel İstanbul vilâyetinden almış ehliyet vesikası ve 940 yılı Ticaret Odası kağıtlarını hâmil olmaları. Keşif, şartname, mukavele projeleri hergün Rektörlükte görülebilir. (10037)

Bayramda yalnız

KIZILAY GAZETESİ

İlanlarınızı vermekte hem kendinize ve hem de Kızılaya yardım etmiş olacaksınız.

ILÂN FIATLARI

İlan sayfasında	santimi 50 Krş.
Sondan evvelki sayfada	" 100 "
2 nci sayfada	" 250 "
1 nci sayfada	" 500 "

Müracaat geri:
İstanbulda, Postahane karşısında Kızılay satış bürosu, Tel: 22653
İstanbul, Postane arkasında İlanlık şirketi. Telefon: 20094 - 95

Deniz Levazım Satınalma Komisyonu ilânları

10000 kilo sabun alınacak
26.I Teşrin.940 Cumartesi günü saat 12 de pazarlıkta 10000 kilo sabun alınacaktır.
İsteklilerin Kasımpaşada bulunan komisyonuna müracaatları. «10208»

18 metre perdilik siyah musamba.
10 aded perde stor takımı.
1 aded saka arabası için beygir «4:8» yaşında.
50 aded galvanizli kova.
1 aded radyo kumanda cihazı.

Yukarıda cins ve miktarı yazılı olanların her bir kalemi ayrı ayrı 26.10.940 Cumartesi günü saat 11 den itibaren pazarlıkta alınacaktır. İsteklilerin belli gün ve saatte Kasımpaşada bulunan komisyonuna müracaatları. «10218»

2 takım elektrik kaynak cihazları için büyük yedek karbon.
2 takım elektrik kaynak cihazları için küçük yedek karbon.
2000 kilo tekerlek kumlu asfalt.
150 kilo Kadıköy sıfı.
10 ton sarı kum.

Yukarıda cins ve miktarı yazılı beş kaleme eşyanın 26.10.940 Cumartesi günü saat 11 de Kasımpaşada bulunan Deniz Levazım Satınalma Komisyonu binasında adı pazarlıkta eksiltmesi yapılacaktır. İsteklileri belli gün ve saatte adı geçen komisyonuna müracaatları. «10280»

İstanbul Limanı sahil sıhhiye merkezi satınalma Komisyonundan:

- 1 - Merkezimize aid Ankara motörü tekin ve makine aksanı açık eksiltme ile tamir ettirilecektir.
- 2 - Keşif bedeli 2393 liradır.
- 3 - Bu işe aid şartnameler şunlardır:
A - Fenni şartname.
B - İdarî şartname.
- 4 - İstekliler bu şartnameleri «12» kuruş mukabilinde merkezimiz levazımından alabilirler.
- 5 - Eksiltme 14.11.940 Perşembe günü saat 14 de Galata Kara Mustafa paşası sokağında mezkûr merkez satınalma komisyonunda yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminat parası 179 lira 43 kuruştur.
- 7 - Eksiltmeye gireceklerin bu gibi motor tamirâtı yaptığını dair bir vesika göstermesi şarttır. «12283».

BABA MİRASI

KENDİN BİRİKTİR

1940 İKRAMIYELERİ

İkramiyeler	1940 İKRAMIYELERİ
1 aded 2000 liralık	- 2000 -
8 » 1000 »	- 3000 -
8 » 500 »	- 3000 -
12 » 250 »	- 3000 -
40 » 100 »	- 4000 -
75 » 50 »	- 3750 -
210 » 25 »	- 5250 -

Keşifler: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Ağustos, 1 İkinciteşrin tarihlerinde yapılır.

T. İŞ. BANKASI
1940 Küçük Carî Hesaplar
İKRAMIYE PLÂNI